МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
 МОРКО РАЙОН
«ВОЛАКСОЛА ЯЛ КУНДЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

425146, Волаксола ял
Колхозный урем,4
тел. (83635) 9-35-87
	РЕСПУБЛИКА МАОИЙ ЭЛ
МОРКИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕБЕУСАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

425146, д.Себеусад,
 ул.Колхозная, 4
тел. (83635) 9-35-87

№ 9                                                            от 25 февраля  2016 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений  в Постановление  Администрации Себеусадского сельского поселения № 13 от 17 февраля 2010 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах организации   местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2015 года №448-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам обеспечения пожарной безопасности, подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» Администрация  муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Администрации Себеусадского сельского поселения № 13 от 17 февраля 2010 года «О создании звена территориальной подсистемы Республики Марий Эл Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  муниципального образования «Себеусадского сельского поселение»  Моркинского муниципального района следующее изменение:
1.1. в Положении о звене территориальной подсистемы  Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» Моркинского муниципального района слова «руководитель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации» заменить словами «руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации» в соответствующем падеже;
1.2. первый абзац пункта 27 Положения изложить в следующей редакции:
«Руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации осуществляет руководство ликвидацией чрезвычайной ситуации силами и средствами органа местного самоуправления, организаций, на территориях которых сложилась чрезвычайная ситуация, а также привлеченными силами и средствами федеральных органов  исполнительной власти, в полномочия которых входит решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации МО "Себеусадское сельское поселение"

                        В.И.Михайлов